
 
 

 

 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Художественно-эстетический лицей №98» 

ул. Короткова, 17а, г. Ижевск, УР, 426065 
тел./факс 8(3412) 21-73-00 

E-mail: hel98@yandex.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

« 07 » октября 2024 г. № 211 

 

г. Ижевск 

 

О мониторинге реализации целевой модели наставничества в 

образовательной организации 

На основании письма МОиН УР №01/01-34эд/6708 от 17.09.2024 г. «О 

заполнении отчетных форм «Мониторинг целевой модели наставничества 

педагогических работников и обучающихся» 

приказываю: 
1. Байкузину И. В. , куратора целевой модели наставничества в лицее, назначить 

ответственной за заполнение отчетных форм; 

2. Байкузиной И.В. , куратору целевой модели наставничества, подготовить 

справку по итогам внутреннего мониторинга  реализации Целевой модели 

наставничества Педагогических работников и обучающихся  в МБОУ «ХЭЛ № 

98» на октябрь 2024 г.  

3. Байкузиной И.В. провести анкетирование среди участников Целевой модели 

наставничества в МБОУ «ХЭЛ № 98» 

4. Семакиной О.О., ответственной за официальный сайт лицея, разместить 

документы на сайте лицея. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «ХЭЛ № 98» Алабужева 

О.В. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Байкузина И.В. ______________________ 

 

Семакина О.О.    _______________________ 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Добрый день! Я методист кафедры журналистики УдГУ. Мы получили Ваши заявление и анкету. Отправляю актуальную информацию о 
курсах повышения квалификации “ШКОЛЬНЫЕ МЕДИА”. 
Обучение по Программе повышения квалификации «ШКОЛЬНЫЕ МЕДИА: СОДЕРЖАТЕЛЬНО-ТЕМАТИЧЕСКАЯ МОДЕЛЬ В 
ЭТНОКУЛЬТУРНОМ ОБРАЗОВАНИИ» будет проводиться в очном/онлайн форматах. Тот, кто сможет приехать, ждем вас на занятиях 

(07.10.–05.11.2024) в университете (более точную информацию по аудиториям сообщим позже), кто не может приехать, подключайтесь 
онлайн (ссылки отправим позже). 
Чтобы быть зачисленным на выбранную программу, отправьте нам следующий пакет документов: подписанные заявление и анкету 

(прикрепленный файл), копию диплома об образовании (без приложения!), если ваша фамилия не совпадает с фамилией в дипломе – 
документ, удостоверяющий смену фамилии. Подписанное заявление будет являться основанием для зачисления вас на курсы. 
Напишите сообщение руководителю программы Ефремову Д. А. в соц. сети «ВКонтакте» (https://vk.com/id12553727) с пометкой 

«Школьные медиа», в дальнейшем будет создан чат для более оперативной формы получения информации. 
 
Темы занятий: 

– Создание молодежного медиа: тематическая концепция, оформление сайта и ведение социальных сетей 
– Тимбилдинг и актуальные мультимедийные форматы в молодежных медиа 
– Наука и журналистика: необычное в обычном 

– Формульные жанры в массовой культуре 
– Юмористический контент в школьных медиа 
 

Расписание занятий: 
7 окт, 17.20 
8 окт, 17.20 

9 окт, 17.20 
10 окт, 17.20 
12 окт, 10.00 

12 окт, 12.10 
14 окт, 17.20 
15 окт, 17.20 

16 окт, 17.20 
17 окт, 17.20 
19 окт, 10.00 

19 окт, 12.10 
22 окт, 17.20 
26 окт, 10.00 

26 окт, 12.10 
29 окт, 17.20 
2 ноя, 12.10 

5 ноя, 17.20 

https://vk.com/id12553727

	О мониторинге реализации целевой модели наставничества в образовательной организации
	приказываю:

		2024-10-10T10:21:15+0400
	Алабужева Ольга Васильевна




